l’ SunOne

Nombre: LA HORMIGA MEXICANA S.R.L.DE C Teléfono:

Potencia: 6.71 kW Fecha: 10 de Septiembre de 2025
Tarifa: PDBT Numero de Servicio: 156170600266
HOY CONSUMES SIN PANELES 1,738 kWh prom. y pagas a CFE $5,738
TU PRODUCCION CON 11 PANELES 1,804 kWh y pagas a CFE $288
TE AHORRARA594_98 % AL BIMESTRE $ 5,450 en pesos

Pagas
actualmente
a la compania

de energia

Con paneles
solares pagaras
al ano

Tu ahorro
economico anual

AL ANO

RETORNO DE POTENCIA CANTIDAD i TASA INTERNA
AREA DE RETORNO

INVERSION MODULOS DE MODULOS

3.2 ANOS 610 W 11 30.8 m: 31.0 %
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FECHA: FECHA DE VENCIMIENTO:

Propuesta 1 10 de Septiembre de 2025 25 de Septiembre de 2025

FolioNo #20250092 B

LA HORMIGA MEXICANA S.R.L.DE C
Tel:

Email:

Cant. Concepto Precio Total

1 Jinko Solar PV Bifacial Module 610W

1 Solis Inverter 6 kW

Subtotal $105,600.00

TOTAL (MXN) $105,600.00

g 3336670690 @ solovi@yahoo.com @
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RETORNO DE INVERSION

Nuevo Pago Ahorro Econémico  Ahorro Econémico Ahorro Econémico
ABo Pagocte a CFE Bencfcofis Anual Total Acumulado
1 $ 34,428.00 $1,725.00 $0.00 $ 32,703.00 $32,703.00 $-72,897.00
2 $ 35,460.84 $1,776.75 $0.00 $33,684.09 $ 33,684.09 $-39,212.91
3 $36,524.67 $1,830.05 $ 0.00 $ 34,694.61 $ 34,694.61 $-4,518.30
4 $37,620.41 $1,884.95 $0.00 $35,735.45 $ 35,735-45 $ 31,217.15
5 $ 38,749.02 $1,941.50 $0.00 $36,807.51 $ 36,807.51 $ 68,024.67
6 $39,911.49 $1,999.75 $0.00 $37,911.74 $37,911.74 $105,936.41
7 $ 41,108.83 $2,059.74 $0.00 $39,049.09 $39,049.09 $144,985.50
8 $ 42,342.10 $2,121.53 $ 0.00 $ 40,220.57 $ 40,220.57 $185,206.07
9 $43,612.36 $2,185.18 $0.00 $41,427.18 $41,427.18 $226,633.25
10 $ 44,920.73 $2,250.73 $ 0.00 $ 42,670.00 $ 42,670.00 $269,303.25
1 $46,268.35 $2,318.26 $0.00 $ 43,950.10 $ 43,950.10 $ 313,253.34
12 $ 47,656.40 $2,387.80 $0.00 $ 45,268.60 $ 45,268.60 $ 358,521.94
13 $ 49,086.10 $2,459.44 $0.00 $46,626.66 $46,626.66 $ 405,148.60
14 $50,558.68 $2,533.22 $ 0.00 $ 48,025.46 $ 48,025.46 $ 453,174.06
15 $52,075.44 $2,609.22 $ 0.00 $49,466.22 $ 49,466.22 $502,640.28
16 $53,637.70 $2,687.49 $0.00 $50,950.21 $50,950.21 $553,590.49
17 $55,246.83 $2,768.12 $0.00 $52,478.71 $52,478.71 $ 606,069.20
18 $56,904.24 $2,851.16 $0.00 $ 54,053.08 $ 54,053.08 $ 660,122.28
19 $58,611.37 $2,936.70 $0.00 $55,674.67 $ 55,674.67 $715,796.95
20 $ 60,369.71 $ 3,024.80 $0.00 $57,344.91 $57,344.91 $773,141.86
21 $ 62,180.80 $ 3,115.54 $0.00 $59,065.26 $59,065.26 $ 832,207.11
22 $ 64,046.22 $ 3,209.01 $0.00 $ 60,837.21 $ 60,837.21 $ 893,044.33
23 $ 65,967.61 $ 3,305.28 $0.00 $62,662.33 $62,662.33 $ 955,706.66
24 $ 67,946.64 $ 3,404.44 $0.00 $ 64,542.20 $ 64,542.20 $1,020,248.86
25 $69,985.04 $ 3,506.57 $0.00 $66,478.47 $66,478.47 $1,086,727.32

Ahorro econémico acumulado a 25 afos
Inversion del proyecto $105,600.00 Il Ahorro acumulado anual $
1,200,000
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Generacion de energia

[ consumo actual kwh [l Generacion de energia kih

2,500
2000
1,500
1,000
500
0
Mayo - Julio Julio - Sept Sept - Nov MNov - Enero Enero - Marzo Marzo - Mayo
Mayo - Julio Julio - Sept Sept - Nov Nov - Enero Enero - Marzo Marzo - Mayo
Generacion de energia 1,776.8 1,590.6 1,552.7 1,921.3 1,946.5 2,143.0
Consumo actual 1,738.0 1,738.0 1,738.0 1,738.0 1,738.0 1,738.0
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